Formato conforme a la Norma para Armonizar la Presentacion de la
Informacion Adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos emitido por
el CONAC publicada en el Diario Oficial de la Federacion con fecha 03 de
abril de 2013

Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Clasificacién Funcional

Total 85,881,806,829
Gobierno 10,339,254,682
Desarrollo Social 52,206,342,241
Desarrollo Econémico 6,036,266,421
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 17,299,943,485

Desagregado por Finalidad - Funcién - Subfuncion

Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Clasificacién Funcional

Total 85,881,806,829

Gobierno 10,339,254,682
Legislacion 303,799,219
Legislacion 149,423,000
Fiscalizacion 154,376,219
Justicia 2,641,342,233
Imparticion de Justicia 508,708,689
Procuracion de Justicia 1,988,469,568
Reclusion y Readaptacion Social 116,000,000
Derechos Humanos 28,163,976
Coordinacion de la Politica de Gobierno 1,168,070,331
Gubernatura 39,234,939
Politica Interior 174,189,272
Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico 0
Funcién Publica 150,666,612
Asuntos Juridicos 75,360,137
Organizacion de Procesos Electorales 706,470,156
Poblacion 1,842,935
Territorio 2,288,799
Otros 18,017,481
Relaciones Exteriores? 0
Relaciones Exteriores 0

Asuntos Financieros y Hacendarios
Asuntos Financieros
Asuntos Hacendarios

2,811,834,687
1,218,650,394
1,593,184,293

Seguridad Nacional® 0
Defensa 0
Marina 0
Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad Nacional 0



Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Clasificacién Funcional

Descripcion Importe

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Policia
Proteccion Civil
Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad
Sistema Nacional de Seguridad Publica
Otros Servicios Generales
Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales
Servicios Estadisticos
Servicios de Comunicacion y Medios
Acceso a la Informacién Pablica Gubernamental
Otros
Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Ordenacion de Desechos
Administracién del Agua
Ordenacién de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado
Reduccién de la Contaminacion
Proteccién de la Diversidad Bioldgica y del Paisaje
Otros de Proteccion Ambiental
Vivienday Servicios ala Comunidad
Urbanizacion
Desarrollo Comunitario
Abastecimiento de Agua
Alumbrado Publico
Vivienda
Servicios Comunales
Desarrollo Regional
Salud
Prestacién de Servicios de Salud a la Comunidad
Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
Generacién de Recursos para la Salud
Rectoria del Sistema de Salud
Proteccién Social en Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Deporte y Recreacion
Cultura
Radio, Television y Editoriales
Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Educacion Basica
Educacion Media Superior
Educacion Superior
Posgrado
Educacion para Adultos
Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

2,857,603,791
2,143,831,427
135,276,335
71,210,633
507,285,396
556,604,421
248,470,628
6,715,113
157,263,012
29,728,082
114,427,586
52,206,342,241
400,237,693
4,760,328
50,437,724
148,363,454
9,077,620
4,560,602
183,037,965
1,556,223,051
112,535,474
1,839,852
73,779,863

0

851,234,351
16,833,511
500,000,000
5,367,150,775
1,624,355,422
0

377,670,101
235,147,633
3,129,977,619
833,461,178
525,298,805
273,267,760
34,894,613

0
38,195,333,211
18,447,783,180
653,875,368
5,286,234,836
4,153,896,048
124,033,117
9,529,510,662



Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Clasificacién Funcional

Descripcion Importe

Comunicaciones

Comunicaciones

Turismo

Turismo

Proteccién Social 5,495,370,963
Enfermedad e Incapacidad 0
Edad Avanzada 0
Familia e Hijos 0
Desempleo 0
Alimentacién y Nutricion 28,000,000
Apoyo Social para la Vivienda 0
Indigenas 9,596,647
Otros Grupos Vulnerables 0
Otros de Seguridad Social y Asistencia Social 5,457,774,316

Otros Asuntos Sociales 358,565,370
Otros Asuntos Sociales 358,565,370

Desarrollo Econdmico 6,036,266,421

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General 471,497,349
Asuntos Econémicos y Comerciales en General 378,882,075
Asuntos Laborales Generales 92,615,274

Agropecuaria, Silvicultura, Pescay Caza 436,370,052
Agropecuaria 377,709,632
Silvicultura 574,296
Acuacultura, Pescay Caza 0
Agroindustrial 54,285,235
Hidroagricola 1,803,766
Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario 1,997,123

Combustibles y Energia 47,225,451
Carbon y Otros Combustibles Minerales Sélidos 0
Petroleo y Gas Natural (Hidrocarburos) 0
Combustibles Nucleares 0
Otros Combustibles 0
Electricidad 0
Energia no Eléctrica 47,225,451

Mineria, Manufacturas y Construccion? 0
Extraccion de Recursos Minerales Excepto los Combustibles Minerales 0
Manufacturas 0
Construccion 0

Transporte 1,116,327,766
Transporte por Carretera 833,026,136
Transporte por Agua y Puertos 0
Transporte por Ferrocarril 9,999,157
Transporte Aéreo 0
Transporte por Oleoductos y Gasoductos y Otros Sistemas de Transporte 0
Otros Relacionados con Transporte 273,302,473

1,863,499,889
1,863,499,889
1,095,265,928
1,095,265,928



Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Clasificacién Funcional

Descripcion Importe

Hoteles y Restaurantes
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Investigacion Cientifica
Desarrollo Tecnoldgico
Servicios Cientificos y Tecnoldgicos
Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Comercio, Distribucién, Almacenamiento y Depdsito
Otras Industrias
Otros Asuntos Econdmicos
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Deuda Publica Interna
Deuda Publica Externa
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Transferencias entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Participaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Saneamiento del Sistema Financiero
Apoyos IPAB
Banca de Desarrollo
Apoyo a los Programas de Reestructura en Unidades de Inversion (UDIS)
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

0
19,020,437
0

0
19,020,437
0
987,059,549
0

0
987,059,549
17,299,943,485
714,811,710
714,811,710
0

16,567,098,422

14,216,815
7,777,932,402
8,774,949,205

O O O o o

18,033,353
18,033,353

1 Funciones no aplicables en la Entidad.



